
Nº 105, sexta-feira, 2 de junho de 2017176 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017060200176

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CALDEIRÃO GRANDE

AVISOS DE LICITAÇÃO

O Município de Caldeirão Grande/Ba faz saber que realizará
as seguintes licitações, na modalidade Pregão Presencial Para Re-
gistro de Preços: n. 46/2017. Objeto: Contratação futura e eventual de
Serviço de Suporte e Manutenção do Sistema de Informação dos
Programas do Ministério da Saúde. Sessão: 14/06/2017, às 09:00h.
Tipo: Menor Preço Global. n. 47/2017. Objeto: Aquisição futura e
eventual de Hortifruti. Sessão: 14/06/2017, às 14:00h. Tipo: Menor
Preço Lote. n. 48/2017. Objeto: Contratação futura e eventual de
Serviço de Hospedagem no Município de Caldeirão Grande e For-
necimento de Refeições nos Municípios de Caldeirão Grande E Ja-
cobina. Sessão: 19/06/2017, às 09:00h. Tipo: Menor Preço por Item.
n. 49/2017. Objeto: Contratação futura e eventual de Serviços de
Xerox, Plastificação e Encadernação. Sessão: 19/06/2017, às 14:00h.
Tipo: Menor Preço por Item. n. 50/2017. Objeto: Aquisição futura e
eventual de Kits de Produtos Pedagógicos da Educação Infantil, para
o ano letivo de 2017. Sessão: 20/06/2017, às 09:00h. Tipo: Menor
Preço Global. n. 51/2017. Objeto: Contratação futura e eventual de
Serviços Recarga e Aquisição de Suprimentos para Impressoras. Ses-
são: 20/06/2017, às 14:00h. Tipo: Menor Preço Lote. n. 52/2017.
Objeto: Aquisição futura e eventual de Material Odontológico para
atender a demanda da Secretaria de Saúde. Sessão: 22/06/2017, às
09:00h. Tipo: Menor Preço Lote. n. 53/2017. Objeto: Contratação
futura e eventual de Serviço de Recarga de Gás Medicinal (oxigênio).
Sessão: 22/06/2017, às 14:00h. Tipo: Menor Preço Global.. Sessão:
23/06/2017, às 14:00h. Tipo: Menor Preço Lote. Informações e Ses-
são no Setor de Licitações, sito na Praça Edgar Pereira, nº 109,
Centro, Caldeirão Grande, Bahia.

ELIANA ALVES DO NASCIMENTO
Pregoeira

AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Caldeirão Grande, no uso de suas
atribuições legais, resolve Tornar Sem Efeito a publicação realizada
no Diário Oficial do Município, edição 23 página 1; Diário Oficial da
União, edição 102 página 145 e Jornal de Grande Circulação página
B7, na data de 30 de maio de 2017.

CÂNDIDO PEREIRA DA GUIRRA FILHO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 8/2017

Foi solicitado ao Município de Cansanção, pela pessoa ju-
rídica ENECLETO GONÇALVES DE ARAUJO ME, inscrito no
CNPJ nº 97.501.951/0001-86, a rescisão contratual, de contrato nº
099/2017, advindo do Pregão Eletrônico 008/2017, oriundo do pro-
cesso administrativo nº 056/2017. Sendo a rescisão acatada pela PMG
e pelo Secretario de Educação, convoca-se a segunda empresa, ERI-
NALDO BONFIM DA SILVA-ME, com menor preço, para assumir o
lote 02 e 03 do referido pregão. Essas documentações referentes a
esta publicação poderão ser consultadas na Prefeitura Municipal de
Cansanção e no Diário Oficial do Município.

Cansanção-BA, 1o- de junho 2017.
DANILO RABELLO COSTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO No- 2/2017

A Prefeitura Municipal de Carinhanha (BA), por sua Co-
missão Permanente de Licitação Oficial PUBLICOU EM 16 DE
MAIO DE 2017, que estaria realizando em 05/06/2017 às 11:00, o
recebimento das propostas relativas a TOMADA DE PREÇOS Nº
002/2017. OBJETO: Contratação de Empresa Especializada de En-
genharia Para a Execução de Obras de Recuperação, Manutenção de
Pavimentação de Diversas Ruas do Município de Carinhanha. EN-
TRETANTO: devido ao decreto nº 24, de 01 de Fevereiro de 2017,
onde, dispõe sobre os Feriados Municipais de 2017 e dá outras Pro-
videncias, evidenciando que os dias 05 e 06 de Junho, são feriados.
Assim, esta comissão altera a data para o Recebimentos das Propostas
de Preço, para o dia 09/06/2017, às 9:00 horas, mantendo-se inal-
teradas as demais informações, naquele aviso.

TOMADA DE PREÇO No- 3/2017

A Prefeitura Municipal de Carinhanha (BA), por sua Co-
missão Permanente de Licitação Oficial PUBLICOU EM 16 DE
MAIO DE 2017, que estaria realizando em 05/06/2017 às 11:00, o
recebimento das propostas relativas a TOMADA DE PREÇOS Nº
003/2017. OBJETO: Contratação de Empresa Especializada de En-
genharia Para a Execução de Obras de Pavimentação em Parale-
lepípedo na Travessa Manaus e Rua Osvaldo Oliveira, no Bairro São
João, no Município de Carinhanha.

ENTRETANTO: devido ao decreto nº 24, de 01 de Fevereiro
de 2017, onde, dispõe sobre os Feriados Municipais de 2017 e dá
outras Providencias, evidenciando que os dias 05 e 06 de Junho, são
feriados. Assim, esta comissão altera a data para o Recebimentos das
Propostas de Preço, para o dia 09/06/2017, às 11:00 horas, mantendo-
se inalteradas as demais informações, naquele aviso.

MARCONDES BARBOSA FERREIRA
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2017

O MUNICÍPIO DE COARACI-BA, por intermédio da Pre-
sidente da Comissão Permanente de Licitação, torna público que
realizará no dia 19de junho de 2017, às 09:30 hs, na forma do
disposto na lei 8.666/93, licitação na modalidade TOMADA DE
PREÇO, cujo objeto éCONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXE-
CUÇÃO COMPLETA E PERFEITA, SOB REGIME DE EMPREI-
TADA POR PREÇO GLOBAL, DE CONSTRUÇÃO DO CENTRO
DE REFERÊNCIA EM INCLUSÃO EDUCACIONAL - CRIE, NO
MUNICÍPIO DE COARACI-BA, CONFORME ELEMENTOS TÉC-
NICOS CONSTANTES DO EDITAL E SEUS ANEXOS. Edital no
setor de licitações, na AV. Avenida Juracy Magalhães, 244 - Centro -
Coaraci /BA- Cep: 45.638-000, das 08:00 às 13:00 horas. e-mail:

comissão.licitacao.coaraci@hotmail.com.

Coaraci-BA, 1o- de junho de 2017.
TATIANE SANTOS CARDOSO BATISTA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO nº 0144/2017. CONTRATANTE: PREFEITURA MU-
NICIPAL DE CORRENTINA, ESTADO DA BAHIA/CNPJ nº
14.221.741/0001-07. CONTRATADO (A): LEME COMÉRCIO E
SERVIÇOS EIRELI-ME/CNPJ nº: 21.725.545/0001-35. OBJETO:
Contratação de empresa especializada na promoção de eventos para
prestação de serviços na locação de equipamentos que serão uti-
lizados na montagem da estrutura para realização dos festejos juninos
que serão realizados nos dias 21, 22, 23 e 24 de junho de 2017 na
Praça Heustógio Pinto Ramos de Araújo (Praça de Eventos) nesta
Cidade, cujas descrições detalhadas bem como as obrigações as-
sumidas pela mesma, constam do Processo Licitatório na Modalidade
Pregão tipo Presencial nº 035/2017 homologado pelo Prefeito Mu-
nicipal em 31 de maio de 2017. Valor global: R$ 20.280,00. AS-
SINATURA: 31/05/2017. VIGÊNCIA: 24/06/2017.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 35/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 116/2017
Homologo o objeto da Licitação Pregão Presencial nº

035/2017, para contratação de empresa especializada na promoção de
eventos para prestação de serviços na locação de equipamentos que
serão utilizados na montagem da estrutura para realização dos festejos
juninos que serão realizados nos dias 21, 22, 23 e 24 de junho de
2017 na Praça Heustógio Pinto Ramos de Araújo (Praça de Eventos)
nesta Cidade, conforme descritos no Anexo I - Termo de Referência
deste Edital, utilizando o critério de Menor Preço Global para jul-
gamento das propostas, à licitante classificada, habilitada e vencedora
do certame, qual seja a Empresa LEME COMÉRCIO E SERVIÇOS
EIRELI-ME, inscrita no CNPJ nº 21.725.545/0001-35, que, outros-
sim, reduziu sua proposta de preço apresentada para R$ 20.280,00
(vinte mil e duzentos e oitenta reais) para contratação do objeto do
Pegão em epígrafe, conforme TERMO DE ADJUDICAÇÃO de
31/05/2017.

Correntina-BA, 31 de maio de 2017.
NILSON JOSÉ RODRIGUES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

O Pregoeiro Oficial de Curaçá, estado da Bahia, in fine, no
uso de suas atribuições legais, vem tornar público que o Pregão
Presencial - SRP nº 037/2017, processo administrativo nº 148/2017,
objeto: Contratação de empresa por meio de Sistema de Registro de
Preço para prestação de serviço de agenciamento de viagens, com-
preendendo a emissão, a remarcação e o cancelamento de passagens
aéreas nacionais e terrestre intermunicipais e interestaduais, visando
atender as necessidades de todas as Secretarias deste município. Dia
e horário: 13 de junho de 2017 às 08:00h. passar a ser o pregão
presencial - SRP nº 049/2017. as demais informações continua inal-
teráveis. Obtenção do edital exclusivamente no sítiowww.cura-
c a . b a . g o v. b r.

RAIMUNDO ALVES DE LIRA SILVA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAIS

O Pregoeiro Oficial de Curaçá, estado da Bahia, in fine, no
uso de suas atribuições legais, torna público o edital de Pregão Pre-
sencial - SRP nº 042/2017, processo administrativo nº 151/2017,
objeto: Contratação de empresa por meio de Sistema de Registro de
Preço para prestação de serviços gráficos e reprográficos para atender
as demandas de todas as secretarias do município de Curaçá. Dia e
horário: 14 de junho de 2017 às 08:00h. Obtenção do edital ex-
clusivamente no sítiowww.curaca.ba.gov.br.

O Pregoeiro Oficial de Curaçá, estado da Bahia, in fine, no
uso de suas atribuições legais, torna público o edital de Pregão Pre-
sencial - SRP nº 044/2017, processo administrativo nº 153/2017,
objeto: Contratação de empresa por meio de Sistema de Registro de
Preço para prestação de serviços de recarga de tonner e tintas para
impressoras para atender as demandas de todas as secretarias do
município de Curaçá. Dia e horário: 14 de junho de 2017 às 14:30h.
Obtenção do edital exclusivamente no sítiowww.curaca.ba.gov.br.

O Pregoeiro Oficial de Curaçá, estado da Bahia, in fine, no
uso de suas atribuições legais, torna público o edital de Pregão Pre-
sencial - SRP nº 045/2017, processo administrativo nº 154/2017,
objeto: Contratação de pessoa jurídica sem fins lucrativos para pres-
tação de serviços técnicos especializados na área de saúde para aten-
der as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município
de Curaçá, em diversas especialidades médicas e áreas afins, dentro
dos princípios do Sistema Único de Saúde - SUS. Dia e horário: 16
de junho de 2017 às 14:00h. Obtenção do edital exclusivamente no
sítio www.curaca.ba.gov.br.

O Pregoeiro Oficial de Curaçá, estado da Bahia, in fine, no
uso de suas atribuições legais, torna público o edital de Pregão Pre-
sencial - SRP nº 046/2017, processo administrativo nº 155/2017,
objeto: Contratação de empresa por meio de Sistema de Registro de
Preço para fornecimento de medicamentos, material odontológico e
material médico hospitalar para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde do município de Curaçá. Dia e horário: 16 de
junho de 2017 às 16:00h. Obtenção do edital exclusivamente no sítio
w w w. c u r a c a . b a . g o v. b r.

RAIMUNDO ALVES DE LIRA SILVA

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 48/2017

O Pregoeiro Oficial de Curaçá, estado da Bahia, in fine, no
uso de suas atribuições legais, torna público a prorrogação de prazo
da republicação do edital de Pregão Presencial - SRP nº 048/2017,
processo administrativo nº 137/2017, objeto: Contratação de empresas
para eventual fornecimento in loco, de alimentos servido em mar-
mitex ou prato feito - PF, na sede e nos distritos do município, sede
e cidade de Juazeiro para atender as necessidades de diversas se-
cretarias, ao lotes fracassados do pregão presencial - SRP 032/2017.
Do dia e horário: 15 de junho de 2017 às 08:00h. para dia 16 de
junho de 2017 às 09:00h, em virtude do feriado nacional de Corpus
Christi. Obtenção do edital exclusivamente no sítiowww.cura-
c a . b a . g o v. b r.

RAIMUNDO ALVES DE LIRA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D'AVILA

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2017

A Prefeitura Municipal de Dias D'Ávila torna público, que
realizará no dia 19/06/2017, às 9h, na Sala da COPEL/ SEOSP, a
licitação na modalidade Tomada de Preços nº 3/2017, tipo Menor
Preço Global, cujo objeto é a Contratação de Empresa Especializada
em Obras e Serviços de Engenharia, para requalificação do Estádio
Municipal José Cândido dos Santos, conforme especificações e quan-
titativos estimados no Edital e seus anexos. Os interessados poderão
obter o Edital no Site da Prefeitura. (www.diasdavila.ba.gov.br) e
informações pelo e-mail copelseosp2015@gmail.com e/ou na Pre-
feitura Municipal de Dias D'Ávila, situada na Praça dos Três Poderes,
bairro Lessa Ribeiro, s/n. Tel: (71) 3648-3537 entre os horários de
09:00h às 12:00h e das 14:00h às 16:00h.

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2017

A Prefeitura Municipal de Dias D'Ávila torna público, que
realizará no dia 16/06/2017, às 9h, na Sala da COPEL/ SEOSP, a
licitação na modalidade Tomada de preços Nº 004/2017, tipo Menor
Preço Global, cujo objeto é a Contratação de Empresa Especializada
em Obras e Serviços de Engenharia, para PAVIMENTAÇÃO NA
AVENIDA IMBASSAÍ E RUA ANTÔNIO CONSELHEIRO, no mu-
nicípio de Dias d'Ávila, conforme especificações e quantitativos es-
timados no Edital e seus anexos. Os interessados poderão obter o
Edital no Site da Prefeitura. (www.diasdavila.ba.gov.br) e informa-
ções pelo e-mail copelseosp2015@gmail.com e/ou na Prefeitura Mu-
nicipal de Dias D'Ávila, situada na Praça dos Três Poderes, bairro
Lessa Ribeiro, s/n, Tel. nº: (71) 3648-3537 entre os horários de 09h às
12h e das 14h às 16h.

Dias D'Ávila, 1o- de junho de 2017.
ANTONIO ALEXANDRE DA SILVA LIMA PEREIRA

Presidente da Comissão Setorial Permanente de
Licitação de Obras e Serviços de Engenharia


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-06-02T00:51:38-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




